
42,7Cilindrada (cm³)
1,67(1,25/7200)Potência Nominal (kW/ rpm)

1000Capacidade Tanque Combustível (ml)
40Diâmetro do Pistão (mm)

ManualPartida

MOTOR BFG 2T  1.67CV
50100



MOTOR BFG 2T  1.67CV
50100

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 2 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 2 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5

36 1 03804 CONDUTOR DA BOBINA
37 1 03805 TAMPAO DA VELA DE IGNICAO
38 2 03806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR
41 1 03807 BOBINA IGNICAO BF43/52

Bobina

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 2 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 2 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5

38 2 03806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR
90 1 03834 JUNTA COLETOR
91 1 03835 COLETOR ADMISSAO
92 1 03836 SUP. CABO ACELERADOR
93 1 03837 PARAF ST3.5X9.5MM
97 1 03838 JUNTA CARBURADOR
98 1 03839 CARBURADOR

1 08032 KIT REPARO CARBURADOR/G
122 1 02146 ALAVANCA DO AFOGADOR/G

Carburador

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
16 1 0820 ARRUELA M8
17 1 03761 RETENTOR 12X22X7MM
18 1 03795 CARCACA LADO DIREITO
19 1 03796 JUNTA CARCACA

Carcaça Lado Direito

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 4 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 4 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5

42 2 03577 PINO UNIAO CARCACA 5X10
43 1 03808 CARCACA LADO ESQUERDO
44 4 03809 PARAF M5X0.8X30MM- ZN PR

Carcaça Lado Esquerdo

Página 2 de 511/2020



MOTOR BFG 2T  1.67CV
50100

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 4 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 4 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5

38 4 03806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR
54 2 03577 PINO UNIAO CARCACA 5X10
55 1 03817 CARENAGEM VOLANTE
59 1 03818 CAPA DA EMBREAGEM
60 1 03595 ANEL ELASTICO 35
61 1 03819 ROL 6202ZZ
62 1 03820 ANEL ELASTICO 15

Carenagem

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 2 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 1 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5

34 1 03783 PROTECAO INF.CAR.SUP.
35 1 03803 CARENAGEM SUPERIOR
85 1 03520 PARAF M5X0.8X12MM- ZN PR
88 1 03831 PARAF M4X0.7X12MM- ZN PR
89 1 03832 ARRUELA DE PRESSAO M4
90 1 03833 ARRUELA LISA M4 - ZN PR

Carenagem superior

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 4 03516 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR
2 4 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 4 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5

24 2 03777 ANEL TRAVA PINO PISTAO
25 1 03778 PINO DO PISTAO
26 1 03779 PISTAO - ROC. BF43
27 2 03780 JOGO DE ANEIS PISTAO
28 1 03781 JUNTA CILINDRO
29 1 03782 CILINDRO
33 1 03517 VELA IGNICAO CHAMPION

Cilindro Pistão

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 1 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 1 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5

65 2 03823 ARRUELA DE PRESSAO M6
66 2 03824 ARRUELA LISA M6 - ZN PR
76 2 03828 PARAF M6X1X55MM- ZN PR
79 1 03520 PARAF M5X0.8X12MM- ZN PR
82 1 03829 ESCAPE
83 1 03830 JUNTA ESCAPE

Escape

Página 3 de 511/2020



MOTOR BFG 2T  1.67CV
50100

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 2 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 2 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5

99 1 04572 CAPA DO FILTRO DE AR
100.a 1 03841 ELEMENTO FILTRO DE AR
100.b 1 05828 ELEMENTO FILTRO DE AR

101 2 03842 PARAF M5X0.8X45MM- ZN PR
104 1 04351 BASE DO FILTRO DE AR
105 1 05830 FILTRO DE AR COMPLETO

Filtro de ar

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 3 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 3 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5

38 4 03806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR
64 1 03821 FLANGE DO MOTOR/TUBO
65 4 03822 PARAF M6X1X20MM- ZN PR
66 4 03823 ARRUELA DE PRESSAO M6
67 1 03824 ARRUELA LISA M6 - ZN PR
68 1 03825 COXIM DA FLANGE
69 1 03827 ADAPTADOR SUPERIOR TUBO
70 1 03826 ADAPTADOR INFERIOR TUBO

Flange do motor

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 4 03516 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR
2 4 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 4 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5
4 1 03784 PUNHO ARRANQUE
5 1 03785 ILHOS DO RETRATIL
6 1 03787 CARCACA RETRATIL - NOVO
7 1 03786 RETRATIL COMPLETO - NOVO
8 1 03788 CORDA RETRATIL
9 1 03789 MOLA DO RETRATIL

10 1 03790 CARRETEL RETRATIL
11 1 03791 MOLA TORQUE RETRATIL

12.a 1 03792 GUIA DA MOLA TORQUE -NOVO
12.b 1 06773 GUIA DA MOLA TORQUE -ANT.

13 1 03504 PARAF ST4.8X16MM
14 1 03793 JUNTA RETRATIL
15 1 03794 ARRASTADOR DO RETRATIL

Retrátil

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 4 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 4 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5

38 2 03806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR
106 1 03845 TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL
107 1 03846 ANEL O-RING TANQUE COMB.
108 1 03847 PROTECAO ANTI-QUEDA
109 1 03848 TANQUE COMBUSTIVEL
110 4 03849 COXIM TANQUE COMBUSTIVEL
111 1 03850 BASE TANQUE COMBUSTIVEL

Tanque Combustível

Página 4 de 511/2020



MOTOR BFG 2T  1.67CV
50100

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
115 1 03851 RESPIRO DO TANQUE
116 1 03852 TUBO RESPIRO
117 1 03853 MANGUEIRA COMBUSTIVEL
118 1 03854 MANGUEIRA DE RETORNO
119 1 03855 SUP. DAS MANGUEIRAS
120 1 03856 FILTRO DE COMBUSTIVEL

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
20 2 03559 ROL 6202D 15X35X11
21 1 03775 EIXO VIRABREQ BF43
22 1 03798 CHAVETA MEIA LUA 3X5X13
23 1 03776 ROL AGULHA BIELA

Virabrequim

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
17 1 03810 RETENTOR 15X30X7MM
48 1 03811 VOLANTE MAGNETICO
49 1 03812 PORCA M8X1.25- SX FL
50 2 03813 ARRUELA VOLANTE -8X16X1.5
51 1 03814 EMBREAGEM COMPLETA
52 2 03815 ARRUELA DA EMBREAGEM
53 2 03816 PARAF.EMBREAGEM - ZN PR

Volante Embreagem

Página 5 de 511/2020


